
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА КАЗАНИ  

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

ПО КИРОВСКОМУ И МОСКОВСКОМУ 

РАЙОНАМ  

 

 

 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ  

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ  

 

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ РАЙОННАРЫ  

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 

 

 

П РИК АЗ  
 

« 09 »        10        2020 г. 

  

Б О ЕР Ы К  

 

                             №  297 

 

Об организации работы 

 школьных спортивных клубов  

На основании приказа Министерства Просвещения Российской Федерации 

от 23 марта 2020 года №117 «Об утверждении Порядка осуществления 

деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных 

объединений), не являющихся юридическими лицами», приказа Министерства 

образования и науки Республики Татарстан от 04.09.2020 под-929/20, с целью 

привлечения детей и подростков систематическим занятиям физической 

культурой и спортом и организации физкультурно-спортивной работы с 

учащимися. 

Согласно приказу УО ИКМО от 11.09.2020 №643 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Руководителям общеобразовательных учреждений Кировского и 

Московского районов г.Казани:  

1.1.создать школьный спортивный клуб как структурное подразделение 

образовательной организации или общественное объединение; 

1.2.назначить руководителя школьного спортивного клуба; 

1.3.разработать и утвердить план деятельности школьного спортивного 

клуба в течение всего года; 

1.4.утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба; 

1.5.обеспечить функционирование школьного спортивного клуба в течение 

каникул и организовать занятость в нем детей группы риска; 



1.6.организовать проведение спортивно-оздоровительных мероприятийс 

учащимися, в том числе с детьми, имеющих отклонение в состоянии здоровья, 

ОВЗ; 

1.7.разработать эмблему, атрибутику, спортивную форму клуба; 

1.8.обеспечить организацию развитие волонтерского движения школьников, 

участие в спортивных соревнованиях различного уровня; 

1.9.обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических правил 

СП3.1/2.43598-20 и актуальных требований Роспотребнадзора с целью 

профилактики вирусных заболеваний и новой коронавирусной инфекции при 

проведении мероприятий; 

2.0.направить информацию о функционировании школьного спортивного 

клуба  на электронный адрес 5557306km@mail.ru до 19 октября 2020 года по 

форме без сокращений (Приложение №1). 

          3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования А.М.Гилазову. 

 

Начальник отдела              И.М.Уразова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.С.Старостин 

555-73-06 

mailto:5557306km@mail.ru

